*Non piget, Armenia, Romam petuisse, re-  
licta:*  
*Hic fas Cappadocem cernere Gregorium.*

**N A R D A R I V S R V S T I C V S**  
ad eundem.

*Hic ego Gregorij foueo Pastoris alumnos;*  
*Si quid Gregorium diligis, hosce foue.*

**M A X E N T I V S I G N O T V S**  
ad eundem.

*Tu quoq; lux Asia Romanas tendis ad arces,  
Scilicet ut toto clarius orbem mices.*

*Sed cum in singulorum prosopopais non satis vi-  
deatur amor noster expressus, prosopopiam effecimus  
vnam omnium: ut quem nostrum singulorum amo-  
rem singuli sancti non poterant in umbrare, omnium  
omnes liberius & copiosius effundant.*

C 5 DIVI

30      GREG. NAZ. TRANSLATI  
DIVI COLLEGII GERMANICI  
tutelares omnes ad Gregorium  
Nazianzenum.

*Quot cælum stellis, totidem urbs micat in-  
clyta Diuis;  
Hos inter, veluti Cynthia plena, nites.*

*Hactenus pro nobis loquuntur Sancti, cur non nos  
pro nobis? loquimur hisce versibus, in quibus videbis  
amorem, amabù iudicium.*

COLLEGIVM GERMANICVM  
ad Gregorium N.

*O lux Christiadū, cœli decus, & decus orbis,  
Notus es Eoīs, notus es Hypperiis:  
Ecce nouum solē Arctous vocat orbis, & orat,  
Ut tenebras clara lampade disicias.  
Nil opus hinc migrare, arctos huc mittit a-  
lumnos,  
Horum corda tua luce nitere sat est.*

*Et si omnia hic sint ad sensum peregredia, sensus  
tamen amoris acrior est, quam ut in tam paucis possit  
esse consumptus. intexuit ergo alter suo carmini amo-  
rem dubitantem de hoc vel triumpho, vel funere. ci-  
neres loquuntur funus, pompa loquitur triumphum.  
sed ex versibus expedi mihi quofo vel funus vel tri-  
umphum, aut si non possum, lauda hominem, qui in  
qua-*

quataor versus simul illigauit funeris luctum, & triumphi lætitiam, idq; tam dubia oratione, vt & ames in funeris forma pompa, & lugeas in triumphi pompa funus.

*Vitrū Gregorij funus video, anne triumphū?*

*Pompa triumphalis, clausula funerea est.*

*Quid feretrum, cineresq; volunt, si est ille triumphus?*

*Sin funus, quid agunt agmina latechori?*

*Scilicet innectum claro super astra triumpho*

*Roma triumphali funere ducit ouans.*

Sed ne Gregorius, qui viuus pia sensa in numeros illigauit, sèpè artificiose, libenter, mortuus non videatur capi poëseos suauissima modulatione, affinximus Gregorij prosopopæiam, qua siue poëtulus poëta versu, siue amantibus amans pietate respondet egregie.

### D. G R E G O R I V S N A Z I A N Z E N V S ad amantem Poëtam.

*Miraris cur Roma vetus me linquere tem-*

*Inq; Petri te tis poscere tectamibi? (plū,  
Desine mirari, Graius tibi missus ab oris,*